
15. 8. 2022

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

10 otázek pro … Lenku Náhlovskou
JUDr. Lenka Náhlovská, Ph.D. je tajemnicí Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České
republiky a Agrární komoře České republiky, kde kromě agendy rozhodčího řízení také již několik let
vede oddělení pro alternativní řešení doménových sporů. Nedávno ukončila interní doktorské
studium na Právnické fakultě Univerzity Karlovy v oboru trestní právo, kriminologie a kriminalistika,
kde se věnovala jak akademické, tak publikační činnosti. Zaměřovala se především na trestní
odpovědnost právnických osob, zejména na problematiku compliance a etiky.

1. Co máte na své práci nejraději?
'Rozmanitost a kontakt s lidmi. Obojího občas bývá až moc, ale je to důvod, proč tuto práci ráda
dělám.

2. Jak často Vás ve Vašem oboru něco překvapí?
Divila jsem se tomu, ale hodně často. Už si vedu i přehledovou tabulku, abych na ty rarity
v budoucnu nezapomínala.

3. Je nějaký zákon, který byste nejraději zrušila?
Asi by jich bylo hodně – přijde mi, že je náš právní řád předimenzovaný a to určitě nepomáhá právní
jistotě. Pravdou ale je, že sama netuším, jak by se to dalo dělat lépe…

4. Knížka, kterou jste četla naposled?
Z beletrie mám rozečtenou knihu Sto roků samoty od Gabriela Garcíy Márqueze. Jinak jsem se
snažila získat přehled v manažerské oblasti, takže jsem nedávno přečetla knihu Radical Candor od
Kim Scottové o doporučeném způsobu manažerského přístupu.

5. Ideální dovolená?
Kombinace pohybu a relaxu. Skoro každý rok jezdím se skupinou přátel na soustředění v beach
volejbalu k moři a označila bych to za dokonalou dovolenou.

6. Který předmět byl na studiích Vaším nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměla
ráda vůbec?
Asi nebude překvapením, že trestní právo bylo mým oblíbeným předmětem, protože mi vždy dávalo
logický smysl a všechno v něm do sebe zapadalo. Oblíbených předmětů ale bylo mnohem více – často
díky vyučujícím. Neměla jsem ráda historické předměty v prvním ročníku – bylo jich dle mého názoru
zbytečně moc.

7. Čím Vás dokáží studenti překvapit?
Studenti umí být opravdu inventivní, musela jsem se časem naučit přiznat, že neznám odpověď na
jejich otázku, ale zjistím jí do příštího semináře.

8. Ideální způsob relaxace?
Určitě sport – od mala hraji badminton, na vysoké škole jsem se začala hodně aktivně věnovat
volejbalu. Ráda zkouším i nové sporty.

9. Kde se vidíte za 10 let?
To je hodně složitá otázka, na kterou ale asi nemám odpověď. Doufám ale, že budu stále stejně



spokojená, jak v pracovním, tak osobním životě.

10. Vaše práce vyžaduje rozhodnost. Přesto – jsou v životě nějaké situace, kdy jste
nerozhodná?
Dlouho mi například trvalo vybrat si otázky, na které Vám zde odpovím…

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro … Ronalda Němce
10 otázek pro ... Jana Kohouta
10 otázek pro ... Jana Havla
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-ronalda-nemce-118796.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-kohouta-119485.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html

